EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS ESCRITA OBJETIVA E PRÁTICA,
CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-

RACIAL
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 08/2025

PROFISSIONAL DE APOIO CULTURAL E COMUNICAÇÃO/MÚSICO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 17-P-20196/2025

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 08/2025 do Processo Seletivo Público Temporário para a função de

PROFISSIONAL DE APOIO CULTURAL E COMUNICAÇÃO / MÚSICO da Carreira de Profissionais de

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, torna público:

1. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Geral

2. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Especial

3. Convocação para averiguação étnico-racial para candidatos que se autodeclararam negros

(pretos e pardos) cuja averiguação por fotos resultou inconclusiva

4. Candidatos inabilitados

5. Candidatos ausentes

6. Candidatos com prova(s) anulada(s) conforme item 6 do Edital de Abertura

1. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA - LISTA GERAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

PRÁTICA

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

03 PEDRO ROSSI DE OLIVEIRA ***.961.838-** 21/07/1999 9,60 10,00 9,80 1º

21 IAGO TOJAL ARAUJO ***.947.998-** 20/09/1992 9,60 9,86 9,73 2º

17 GUSTAVO INFANTE SILVEIRA ***.852.536-** 29/09/1989 10,00 9,03 9,52 3º

15 GABRIEL RIBEIRO MARON  ***.474.128-** 08/12/1991 9,20 9,50 9,35 4º

18 FELIPE LIMA GARCIA MACEDO ***.414.149-** 19/04/1989 8,80 9,83 9,32 5º

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

PRÁTICA

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

08
DANIEL LACERDA FRANCO

MARINHO BUENO
***.325.668-** 12/01/1991 8,80 9,26 9,03 6º

12
KAYO VICTOR DOS SANTOS

VIDAL
***.868.458-** 22/02/2002 8,80 8,83 8,82 7º

06 BRUNO CABRAL RODRIGUES ***.325.688-** 09/07/1986 8,40  8,96  8,68 8º

09 HELENA NISHI BATISTA ***.078.398-** 01/02/1999 9,20 7,51 8,35 9º

30
JEFERSON OTAVIO MARIANO

LEITE FONTANA
***.820.348-** 21/12/1992 9,20 7,46 8,33 10º

11
TILSA ISADORA JULIA SANCHEZ

HERMOZA
***.983.384-** 30/06/1984 9,20 7,40 8,30 11º

22 FELIPE SILES DE CASTRO ***.212.428-** 17/12/1985 9,60 7,00 8,30 12º

24 NICOLAS LOMBA DE FARIAS ***.550.351-** 30/04/2001 8,80 7,50 8,15 13º

23 MAIARA FERNANDES  ***.679.798-** 08/11/2000 9,60 6,33 7,96 14º

25
EDUARDO DE CARVALHO

TORRES
***.361.947-** 02/02/1990 9,20 6,50 7,85 15º

05 MARCIO BATISTA CAPARROZ ***.630.438-** 17/08/1981 8,40 6,86 7,63 16º

2. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – LISTA ESPECIAL

NÃO HOUVE

3. CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA CANDIDATOS QUE SE

AUTODECLARARAM NEGROS (PRETOS E PARDOS) CUJA AVERIGUAÇÃO POR FOTOS RESULTOU

INCONCLUSIVA

NÃO HOUVE

4. CANDIDATOS INABILITADOS

INSCRIÇÃO
NOTA PROVA

ESCRITA OBJETIVA

NOTA PROVA

PRÁTICA

07 8,80 5,60

33 8,80 5,70

5. CANDIDATOS AUSENTES

INSCRIÇÃO

13

20

31

6. CANDIDATOS COM PROVA(S) ANULADA(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

NÃO HOUVE

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Campinas, 09 de setembro de 2025.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos